EINLADUNG

Sitzung des Ortsbeirates Stadt Wusterhausen/Dosse der Gemeinde Wusterhausen/Dosse

am Dienstag, den 27.05.25 um 18:30 Uhr
"Alter Laden", Am Markt 3, 16868 Wusterhausen/Dosse

TAGESORDNUNG:

offentlicher Teil

1.

6.
6.1.
6.2.
6.3.
6.4.
6.5.
6.6.
7.
7.1.
1.2.
8.
9.
9.1.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Ladung, der
Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Festlegung eines Schriftflihrers
Anderungsantrage zur Feststellung der Tagesordnung der &ffentlichen Sitzung

Entscheidung Uber Einwendungen gegen die Niederschrift tiber den éffentlichen
Teil der letzten Sitzung

Einwohnerfragestunde

Beratung

Vorstellung und Festlegung der Motive fiir die Trafostation Wallweg/Berliner Str.
Flachenvorbereitung fur Uberdachte Sitzbanke

Glasfaserausbau im Stadtgebiet - aktueller Stand

Erdffnungstermin Jugendclub - Ubergabe Air-Hockeytisch

Berliner StraRe - Stand der Planung und Problematik Vorgarten
Auswertung "Frihlingserwachen"

Veranstaltungsplanung fir 2025

Stand der Vorbereitung "Altstadtfest" am 20.06.2025 und 21.06.2025
Stand der Vorbereitung "Dinner in Weill" am 16.08.2025
Einwohnerfragestunde

Informationen/Anfragen

Blrgerhaushalt 2025 (bestatigte Mittel)

nichtdffentlicher Teil

1.

3.1
3.2.
4.

Anderungsantrage zur Feststellung der Tagesordnung der nicht éffentlichen
Sitzung

Entscheidung Uber Einwendungen gegen die Niederschrift (iber den nicht
offentlichen Teil der letzten Sitzung

Beratung
Absprache zu den Gratulanten im Monat Juni 2025
Sonstiges

Informationen/Anfragen

Axel Herrmann
Vorsitzender des Ortsbeirates Wusterhausen/Dosse



